第 2 回理事会 議事録 2022 年 5 月 22 日

18:00~20:50 信篤公民館会議室

出 席 者

[正副会長] 金井副会長

[理事]  実川理事長 他常任理事 連盟理事

  【 出席者 16 名、委任状 5】規約第 22 条により成立

本 日 の 議 事   【進行】市川  【書記】山口

1. 主な実施済み業務

(1) 4/10 審判講習練習会：初の市川審判団 U チーム公式活動として 39 名参加で実施。好

評であったことから、今後の開催について、審判担当理事を中心に検討する。あわせ

て市川 U チームロゴ入りポロシャツ貸与の具体化を進める。

(2) 4/29 春季大会：参加応募が 140 組（前年度 105 組出場）を超えたため、締切予定日の

10 日前に受付を締め切った。終了時刻が遅くなった課題があり次年度の開催方法につ

いては、前半・後半に分けない開催方法等を含め引き続き検討する。

(3) 5/5 スポーツ教室：一般 33 名、生徒・学生 36 名、指導者 18 名、計 87 名参加で盛況

(4) 5/14 ジュニア大会 Kumpoo 杯：男子 58 名、女子 76 名参加でシングルス大会開催

2. 主な当面の行事等

(1) 協会主催大会会場での動画撮影について

① 三脚使用の撮影禁止を徹底する。（三脚と接触した場合、機材の破損につながり、

トラブルにも発展しかねないため、従来から禁止事項）

② 三脚不使用の撮影や観覧席での三脚使用を妨げるものではないが、YouTube を含

め SNS への動画投稿（不特定多数への公開）は協会として認めない。（新規対応事項）

(2) 2022 N チーム結成合同ミーティング

当理事会内（5/22 19:00～）に実施し、N チーム結成理念・年間活動計画を N チーム

メンバーと共有・確認した。

(3) 6/7 レディース連盟講習会：ヨネックス社の協力を得て開催する

(4) 6/19  PTA 大会：大会要項発表済みで、打合せ会は開催しない予定

(5) 夏季団体戦：この２年間は、コロナ対応として、２回連続欠場してもチーム抹消の扱

いを中止していたが、今大会から同一チームの２回連続欠場は抹消（団体戦規程 4 の

適用再開）とする。

(6) 秋季大会に向けて：春季大会の参加組数を勘案し、第２会場（信篤体育館）を確保す

ることにより、150 組参加を可能とする方向で調整する。

3. 役員の補充

協会規約第１２条に基づき、理事長から役員１名補充の提案があり、黒澤（８６年会

クラブ所属）を選出し、5 月 22 日付常任理事就任を当理事会で承認した。

今 後 の 予 定（連絡事項）

 2022 年度第 3 回理事会：8 月 21 日（日）17:30～20:00 信篤公民館（場所は予定）

以上